Acta Pii Pp. Xll 349 

Nulli igitur hominum liceat paginam hanc Nostrae declarationis, 
concessionis, derogationis et voluntatis infringere vel ei ausu temera
rio contra i re ; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatio
nem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se no
verit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die decima mensis Iulii, anno 
Domini millesimo nongentesimo quadragesimo nono, Pontificatus Nostri 
undecimo. 

PIUS P P . XII 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTA ADELAIDES, IMPERATRIX, VIDUA, PRAECIPUA PATRONA CAELESTIS DE

CLARATUR OPPIDI (( SELTZ )) IN ARGENTORATENSI DIOECESI. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat, intra Argentoratensis dioe
ceseos fines, civitas « Seltz » vulgo nuncupata, parva quidem, sed in
clyta, tum quia antiquitate pollet, tum quia celebre cuiusdam Dei Fa
mulae sepulchrum longo temporis spatio custodivit, serius a novato-
ribus haereticis, una cum exuviis, penitus eversum. Multa enim per 
saecula ipsius parvae civitatis cives maxima veenratione coluerunt sa
crum Corpus Sanctae Adelaidis Imperatricis, quae, per aerumnas mul
tas multasque calamitates fortiter sancteque toleratas, ad sanctitatis 
apicem pervenit et in pago « Seltz » pie e vita discessit. Uti Sancta 
exinde ab incolis habita fuit nec non uti apud Deum Patrona sponte 
venerata, haud parvo fidelium omnium spirituali bono. Percrebrescente 
autem in dies erga memoratam Dei Famulam Adelaidem eorum devo
tione, potissimeque cum novissimo furente bello, Illius Simulacrum in
ter maximas Ecclesiae Sancti Stephani, in qua asservabatur, ruinas, 
unum illaesum evaserit, Parochus universusque Clerus nec non popu
lus enixas adhibuerunt Nobis preces, Venerabilis Fratris Ioannis Iu
liani Weber, Argentoratensis Episcopi, commendatione suffultas, ut 
ratum confirmatumque habeamus antiquissimum super praedictam ci
vitatem Sanctae Adelaidis Patronatum. Nos vero, ne tam fulgida Fides 
remuneratione careat, huiusmodi votis precibusque annuendum libenti 
animo censuimus. Audito igitur Dilecto Filio Nostro Clemente Sanctae 
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Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Ri
tuum Congregationis Praefecto, praesentium Litterarum tenore per
petuumque in modum, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, 
deque Apostolicae potestatis plenitudine, Sanctam Adelaidem Impe-
ratricem, Viduam, civitatis vulgo « Seltz », intra Argentoratensis dioe
ceseos fines positae, ubi e vita pie discessit et a Christifidelibus maxima 
cum devotione colitur, Primam ac Praecipuam Patronam Caelestem, 
omnibus ac singulis liturgicis privilegiis adiectis, quae principalibus lo
corum Patronis competunt, confirmamus, constituimus ac declaramus. 
Praecipimus insuper ut eiusdem Sanctae festum quotannis die decima 
mensis Decembris, sub ritu duplici primae classis cum octava com
muni, celebretur. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edi
cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte
gros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu perti
nere poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite 
iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 
quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 
ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXVII mensis Februarii, anno MCMXXXXVIII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPAM 

a Brevibus Apostolicis. 

I I 

ECCLESIA CATHEDRALIS J ACCENSIS, DEO IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS AN

NUNZIATAS DICATA, BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praeclara tempia Dei, quae, sive 
antiquitate et artis operibus, sive fidelium celebratione et religione ce
teris excellant, de more institutoque Romanorum Pontificum, singula
ribus privilegiis non minus quam honoris titulis propensa voluntate de
corare solemus. Haec inter optimo iure sacra illa aedes recensenda vi
detur quae anno MDXLIV penitus absoluta est eodem loco ubi iam exsti-
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terat aedicula quaedam, in veteri Siciliae oppido, cui, ex proximo flu
mine, nomen inditum « Aci » ac, temporis decursu, appellationes adie
ctae sunt « Aquilea » seu « Aquilia », ex consule Romano Aquilio, et 
serius « regalis », unde italicum nomen « Acireale », de curia vero laca 
Regalis. Templum ipsum, saepius magnis laesum terrae motibus, plu
rima pertulit ac gravissima damna cum anno MDCXCIII tota Sicilia in
genti concussu mota est, permulta penitus disiecta sunt oppida, civium-
que multitudo perempta. Memorata sacra aedes, Deo, in honorem Bea
tae Virginis Mariae ab Angelo Annuntiatae, dicata, et ipsa collapsa est, 
at, inter ruinas, sacellum tantum Sanctae Venerae, Christi Martyris et 
Iaciensis civis, superfuit, ita ut Iacienses suorum ipsorum et urbis in
columitatem Sanctae Martyris popularis intercessioni apud Dominum 
tribuendam esse minime dubitaverint. Unde factum est ut eidem Sanctae 
opus auro intextum et litteris exornatum, grati animi sui testimonium, 
dono dederint. Nec defuit postea civium omnium constans voluntas na-
vaque opera ad praedictum templum instaurandum maximoque ditan-
dum splendore, ita ut anno MDCCXCVIII plurimis artis operibus, curan
tibus praesertim variis praeclaris artificibus, qui Patres a Studio vo
cabantur, apparuerit perfectum, laciensium fidei conspicuum et perenne 
monumentum. Nil mirum proinde si cum Decessor Noster fel. rec. Gre
gorius XVI, anno MDCCCXLIV, novam dioecesim laciensem erexit, memo
ratam ecclesiam, iam paroecialem et collegiatam, Litteris Apostolicis 
sub plumbo quinto Kalendas Iulias datis, « bene exstructam, satis am
plam et sacra supellectili dotatam » dixerit, atque propterea dignam 
quae ad Cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem extolleretur eam iu
dicaverit. Cum autem hic annus centesimus sit et quinquagesimus ex 
quo praefatum templum penitus instauratum et decoratum fuit, Ven. 
Frater Salvator Russo, hodiernus laciensium Episcopus, Cleri et populi 
sui vota expromens, Nos enixe rogavit ut ad fausti anniversarii celebra
tionem sollemniorem reddendam et laetiorem, iungentes quodammodo 
Nosmetipsos dioecesi Iaciensi universae in debitis gratiis pro acceptis 
beneficiis Deo Optimo Maximo, eiusque Beatissimae Genetrici ab An
gelo Salutatae necnon invictae leromartyri Venerae tribuendis, Cathe
dralem quam diximus Ecclesiam novo honore augeamus. Quibus preci
bus, a Venerabili Fratre Nostro Clemente S. R. E. Cardinali Micara, 
Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, Nobis re
latis benigne annuere volentes, certa scientia ac matura deliberatione 
Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Littera
rum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Cathedralem, Deo in hono
rem Beatissimae Mariae Virginis Annuntiatae dicatam, in civitate at-
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que dioecesi Iaciensi, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris eve
himus cum omnibus privilegiis quae eidem titulo conveniunt. Contrariis 
quibuslibet nihil obstantibus. Haec statuimus, edicimus, decernentes 
praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac per
manere; et plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 
ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 
suffragari; sicque rite iuicandum esse ac definiendum; irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.